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W załączeniu przesyła się do wiadomości odpis rapor-

tu Pełnpmocnika Wojskowego P.P.w Konstantynopolu Nr.

595 z dnia 5.9.6.r.,dotyczący stosunku prasy konstanty-

nopolitańskiej do Polski.

Uwaga: W deklaracji swej generał Porzecki przedstawi ł

SEZZE; naszą sytuację,zwracając uwagę na walne zwycię-

stwo odniesione przez nas na całym froncie,oraz na po-

moc Prancji i wielkie jej zastugi oddane podezas prze-
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prowadzenia tych operacji,których Polska nigdy nie za-

pomni.Równocześnie generał wyjaśnił,że nasza ofensywa

na Kijów była tylko uprzedzeniem ofensywy bolszewickiej

i oddaleniem chwili inwazji ziem polskich przez bolsze-

wikow.

l załącznik:

Otrźymują:

Gen.Ad jut.Nacz „Wodza. »
M.S.Wośsk.0ddz.II„Sztahu. Do wiadomości.
li. S.Zagr.0f.iaczn.
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Już w гаротвје moim NS66 @onosifem o tem, jaką pozycję zajgła
francuska prasa tutejsza (wychodzi tu w języku№…? gazet) w sto-

вишка do Polski i do grozgeego jej o@ inwazji bolszewickiej niebezpie-

czeństwa» Wychodzące tu gazety, widząc grożące Polsce, a zatem i caej

Europie miebezpieczeństwo, wskazywały na to i wzywały o pomoc ze strony

Ententy, umieszczając odpowiednie artyku]y, pełne czesem największej sym

tji îla Polski.
+

Z chwilę zaś zmiany sytuacji wojemnej pod Warszawą i zadanej bol:

szewikom klęski na froncie polskim, wyrazy sympatji dla Polski jeszcze

się powiększy/y, Podczas naszej kontrofensywy gazety najwięcej miejsca

oddswa/y sprawie polskiej i stosunkom polsko-bolszewickim, stając zawsze

i wszędzie w obronie Polski.,

Zaznaczyć tu muszę, że chociaż gazety wychodzą w języku francus-

kim, nie S$ jednak wszystkie organami francuskiemi.

Przychylne @la nas artykuły zaczęły umieszczać i gazety greckie,

które dotychczas Polskę prawie ignórowo/y. (Zalgczem parę wycinków z grec

kich gazet. Jeżeli greckie gezety są pożądane do przeczytania w Nacz.Dow.

to mogę wysyłać takowe).

Do zaś @o prasy tureckiej, to chociaż o@ czasu @o czasu aanita

umieszczać artyku]y o Polsce (najczęściej przedruki z innych gazet), nie

wyraża ona jednak wielkiej radości z powodu sukcesów oręża polskiego ве

froncie.

Prasa ta oczywiście nic nie ma przeciw Polsce i Polakom. Powiem

Хапі więcej: jest oma, jak i cała Turcja, przychylnie dla Polaków uspo-

sobiong. A więc oco chodzi? TłYómaczy się to następującym: chociaż Komsta:

tynopolska prasa turecka nie jest ani kemalistską, ani unionistską jednał

w głębi duszy i Serca prawie цму turek sympatyzuje [culmii zaczętej

przez niego skcji. \
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Być może że każdy z nich i rozumie dobrze, że akcja ta mie będzie

mieZa powodzenia, jednak ma oś@robing nadzieji, se nus pomoże to sprawie

tureckiej. A ponieważ M. Kemal uważa bolszewików za wspólników swoich

w celu poraSki lntenty, to oczywiście miepowośzemię bolszewików nie wyw@

Zuje radogei u Turków. Gazety zaś może i sp zdania innego, sle muszę Sto

sowad sip do masy 1 dlatego majczęściej nie poruszają tej sprawy wcale.

Ale nie tylko prasa tutejsza (francuska i grecka) zaczęły wigkszą

na Polsk$,zwreceć uwagę. I społeczeństwo tutejsze interesuje się Polskę,

а jako na ogólnej «la mas sympatji wskaze, Ze gay z ko:

ciofa greckiego po uroczystym nabożeństwie, to stojący na ulicy tlum,

zdjęwszy czapki, wołał: "Vive la Pologne!", czego nie robioho przedstawi.

cielstwom innych państw. %

Większą uwagę zaczęto zwracsé i na mas, jako na przedstawicieli

Państwa, tak ze stromy iunych przedstawicielstw, jak i ze strony prasy i

tutejszego społeczeństwa.

' Umleszczają w pismach o nas z różnych powoddw, zapraszaj:

na uroczystości, przyczem nam lepsze wiejsca, w sprawozdania

zaś z tych uroczystości wzmiankują obecność mie ma ostatnich miejscach.

(ZăswsJo by się, he jest to drobnost}g, ale na porzgdek, w którym

wymienieni są obecni, zwracs sig tu wielkg uwagg. Przedstewieiel Czecho-

SXowacki byX osobitcie u redaktora gazety i пут-211 pretensję ślaczego m

został wymieniony.)

Dodać tu muszę , że Staramy się uzyskać sympatje ze stromy redsk

rów tutejszych gazet, cd jest komiecznie potrzebnym, przez Stosunki oso

biste, gdyż środków materjalnych (zwykle w danym wypodku używanych) mie

posiadany.

ZaXşczam wycimki z gazet 1 N.189 gezety "Etsmboul", w której jes

moja "Declarstion".

GemetaX-ppor. i PeXnomocnik
Wojskowy w Komstentymopolu.

 


